
2024 年度 途上国支援対象国出展館の展示施工等業務 

事業者選定結果について 

 

本事業について、公募型プロポーザル方式により事業者を募集し、下記のとおり最優秀提案事業者（契約候補者）を選

定しましたので、お知らせします。 

 

１．選定手法 

令和６年６月２７日に公募を開始した７件のうち、事業者から提案のあった６件の案件について、２名の選定委員

による審査を行い、最優秀提案事業者を選定いたしました。なお、審査にあたっては、令和６年７月 25 日より企画提

案書による書類審査及び選定委員会を実施し、選定委員会委員による採点（技術点 140 点）を行うとともに、提案金

額による加点計算（価格点 60 点）を行い、評価しました（評価点：満点 200 点）。 

 

２．審査結果及び最優秀提案事業者の選定理由（講評） 

①エジプト出展館 

（１）最優秀提案事業者（契約候補者） 

大阪・関西万博「エジプト館・展示施工支援」共同企業体（代表構成員：株式会社 大広） 

評価点 156.0 点（提案金額 税込 84,585,600 円） 

 

（２）提案事業者（五十音順） 

大阪・関西万博「エジプト館・展示施工支援」共同企業体（代表構成員：株式会社 大広） 

 

（３）最優秀提案事業者の選定理由（講評） 

・基本計画が過大になっておらず、調整業務や展示部分に予算を充当していることは適切であると評価できる。 

・愛知万博等で豊富な経験を持つ。 

・展示推進責任者、展示設計・デザイン監修責任者責任者等に類似業務経験や資格を有する者が配置されている。 

 

②エルサルバドル出展館 

（１）最優秀提案事業者（契約候補者） 

中京アドサイン・ＢＥＮＤＯ 共同企業体（代表構成員：株式会社中京アドサイン） 

評価点 125.5 点（提案金額 税込 84,585,600 円） 

 

（２）提案事業者（五十音順） 

中京アドサイン・ＢＥＮＤＯ 共同企業体（代表構成員：株式会社中京アドサイン） 

 

（３）最優秀提案事業者の選定理由（講評） 

  ・先方の要望をある程度つかんでいるものと考えられる。 

  ・過去の万博や類似のイベントにて、展示施工を行った経験が本業務に生かされることが期待できる。 

  ・英語等での参加者とのやり取り、調整業務推進について必要な人員を配置している。 



 

③カンボジア出展館 

（１）最優秀提案事業者（契約候補者） 

大阪・関西万博「カンボジア館・展示施工支援」共同企業体（代表構成員：株式会社 大広） 

評価点 160.4 点（提案金額 税込 84,585,600 円） 

 

（２）提案事業者（五十音順） 

大阪・関西万博「カンボジア館・展示施工支援」共同企業体（代表構成員：株式会社 大広） 

サクラインターナショナル株式会社 

 

（３）最優秀提案事業者の選定理由（講評） 

  ・愛知万博の経験を生かすという点は評価できる。 

  ・ＤＸ化によるコミュニケーションの円滑化等を図ることとしている。 

  ・各業務工程の人員の経験や資格等が明記されており、十分のレベルである。 

 

④チュニジア出展館 

（１）最優秀提案事業者（契約候補者） 

サクラインターナショナル株式会社 

評価点 162.0 点（提案金額 税込 84,535,000 円） 

 

（２）提案事業者（五十音順） 

大阪・関西万博「チュニジア館・展示施工支援」共同企業体（代表構成員：株式会社 大広） 

サクラインターナショナル株式会社 

 

（３）最優秀提案事業者の選定理由（講評） 

  ・展示やデジタルの予算が多いので、公式参加者の満足度は高くなる傾向にあると考えられる。 

  ・アラビア語に対応している部分は高評価。 

  ・対象国が希望するゾーニングを踏まえてプランを検討している。 

 

⑤ベトナム出展館 

（１）最優秀提案事業者（契約候補者） 

大阪・関西万博「ベトナム館・展示施工支援」共同企業体（代表構成員：株式会社 大広） 

評価点 164.5 点（提案金額 税込 84,585,600 円） 

 

（２）提案事業者（五十音順） 

大阪・関西万博「ベトナム館・展示施工支援」共同企業体（代表構成員：株式会社 大広） 

 

（３）最優秀提案事業者の選定理由（講評） 

・基本計画が過大になっておらず、調整業務や展示部分に予算を充当していることは適切であると評価できる。 

・愛知万博等で豊富な経験を持つ。 

・展示推進責任者、展示設計・デザイン監修責任者責任者等に類似業務経験や資格を有する者が配置されている。 

 



⑥ボツワナ出展館 

（１）最優秀提案事業者（契約候補者） 

中京アドサイン・ＢＥＮＤＯ 共同企業体（代表構成員：株式会社中京アドサイン） 

評価点 125.5 点（提案金額 税込 84,585,600 円） 

 

（２）提案事業者（五十音順） 

中京アドサイン・ＢＥＮＤＯ 共同企業体（代表構成員：株式会社中京アドサイン） 

 

（３）最優秀提案事業者の選定理由（講評） 

  ・先方の要望をある程度つかんでいるものと考えられる。 

・実施スケジュールに無理がなく、協会が指定する期日までに各業務を完了する実現性はある。 

・過去の万博や類似のイベントにて、展示施工を行った経験が本業務に生かされることが期待できる。 

 

⑦他 1か国の出展館 

 応札がなかったため本公募を取り止めます。 

 

４．選定委員会委員（50音順、敬称略） 
 

氏名 所属・役職 選任理由 

折山 光俊 

経済産業省 通商政策局 

技術・人材協力室 

貿易研究官 

経済産業省での途上国支援（ODA）政策やプロジェ

クト管理に関する長年の経験を有しており、事業計

画の妥当性の観点から評価頂くため。 

山北 孝治 
公益社団法人 ２０２５年日本国

際博覧会協会整備局 担当局長 

パビリオンの整備状況について全体感を把握してお

り、事業計画や実施スケジュールの妥当性の評価頂

くため。 

 

以上 


